令 和 元 年 5 月 10 日

各報道機関  御中

                                       宮崎大学企画総務部

                                          総務広報課長

フランスの響き～ヴィオラの魅力～（御案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学では、学びの場を提供することを目的として市民向けの講座を多数実施してところです。

今回は、リサイタルやソリストで室内楽でも活躍する若きヴィオラ奏者（現在、パリ・エコールノルマル音楽

院在学中）の田原氏を迎え、演奏を交えながらヴィオラの魅力､フランス音楽やパリでの生活についてお話いただ

きます。

つきましては、このようなイベントを通じて、中心市街地の更なる活性化に貢献していきたいと考えていると

ころですので、取材していただければ幸いです。

敬 具

                        記

☆ 日 時：2019年5月13日（月）

☆ 時 間：19:00～20:30

☆ 場 所：まちなかキャンパス（若草通りアーケード内）

☆ 講 師：ヴィオラ奏者 田原 綾子 氏

☆ その他：本イベントは既に定員に達したため、申込受付を終了しております。

宮崎大学産学・地域連携センターHPより確認できます。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学産学・地域連携センター 後田

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp
Tel：0985-58-7188

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

宮崎大学 フランスの響き 検索

フランスの響き
〜 ヴィオラの魅力〜

2019年5月13日（月）19：00～20：30

宮崎大学まちなかキャンパス
(宮崎市橘通東3丁目4番36号村武ビル1階 若草通りアーケード内)

先着30 名様
無料

日 時

受講料

定 員

会 場

受講希望の方は、ホームページよりお申し込み下さい。

受付開始：4月 22日（定員に達し次第締め切らせていただきます）
申込先：宮崎大学 産学・地域連携センター

TEL：
MAIL： m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

0985-58-7188 主催：宮崎大学産学・地域連携センター
共催：宮崎大学語学教育センター

宮崎大学学びなおしセミナー
in まちなかキャンパス

リサイタルやソリスト、室内楽でも活躍する若きヴィオラ奏者。
神奈川県出身、フランスパリ在住。

第11回東京音楽コンクール弦楽部門第１位及び聴衆賞を受賞

し、ソリストとして交響楽団との共演の他、室内楽奏者としても
音楽祭等から招かれ、著名なアーティストと多数共演。今年の
第24回宮崎国際音楽祭にも出演されます。

現在、パリ・エコールノルマル音楽院で学ぶ田原さんを迎え、演
奏を交えながらヴィオラの魅力､フランス音楽やパリでの生活に
ついてお話いただきます。

司会進行：伊豆謡子氏 （フリーアナウンサー）

ヴィオラ奏者

田原 綾子 氏
講 師

宮崎大学 公開講座 検索

	プレスリリース：20190513_フランスの響き
	フランスの響きヴィオラの魅力